
Protokół nr 1 z I Sesji Rady Gminy Ryczywół 

 

Obrady rozpoczęto 7 maja 2024 o godz. 10:00, a zakończono o godz. 13:30 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

Obecni: 

1. Szymon Chmielewski 

2. Andrzej Cybort 

3. Tomasz Jenczyk 

4. Tomasz Kaczmarek 

5. Romuald Łabiszak 

6. Daniel Łanucha 

7. Leszek Malmur 

8. Michał Mulka 

9. Monika Olech 

10. Andrzej Pacholczak 

11. Marlena Przybyła 

12. Sebastian Stefaniak 

13. Henryk Szrama 

14. Jacek Wrembel 

Lista gości na posiedzeniu: 

1. Witold Kruś – Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej. 

2. Henryk Szrama – Wójt Gminy poprzedniej Kadencji. 

3. Roman Trzęsimiech – Wójt Gminy Ryczywół. 

4. Ewelina Mulka – Sekretarz Gminy. 

5. Agnieszka Kostyk – Skarbnik Gminy.  

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Ryczywole 

zaświadczeń o wyborze radnego i wójta.  

3. Ślubowanie Radnych. 

4. Ślubowanie Wójta. 

5. Sprawy regulaminowe: 

a) stwierdzenie quorum, 

b) przedstawienie porządku obrad. 

6. Wybór Przewodniczącego Rady: 

a) zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego Rady, 

b) wybór Komisji skrutacyjnej, 

c) przeprowadzenie tajnego głosowania, 

d) przyjęcie uchwały stwierdzającej wybór Przewodniczącego Rady. 

7. Wybór I Wiceprzewodniczącego Rady: 

a) zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego Rady, 

b) przeprowadzenie tajnego głosowania, 

c) przyjęcie uchwały stwierdzającej wybór I Wiceprzewodniczącego Rady. 

8. Wybór II Wiceprzewodniczącego: 

a) zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego Rady, 

b) przeprowadzenie tajnego głosowania, 



c) przyjęcie uchwały stwierdzającej wybór II Wiceprzewodniczącego Rady. 

9. Ustalenie składu osobowego Komisji Rewizyjnej: 

a) otwarcie listy kandydatów, 

b) zapytanie o wyrażenie zgody, 

c) zamknięcie listy kandydatów, 

d) odczytanie projektu uchwały o ustaleniu składu osobowego Komisji Rewizyjnej, 

e) głosowanie. 

10. Wybór Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej: 

a) przyjęcie wniosku Komisji Rewizyjnej, 

b) odczytanie projektu uchwały o wyborze Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, 

c) głosowanie. 

11. Ustalenie składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: 

a) otwarcie listy kandydatów, 

b) zapytanie o wyrażenie zgody, 

c) zamknięcie listy kandydatów, 

d) odczytanie projektu uchwały o ustaleniu składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji, 

e) głosowanie. 

12. Wybór Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: 

a) przyjęcie wniosku Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

b) odczytanie projektu uchwały o wyborze Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji. 

13. Ustalenie składu liczbowego i osobowego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu. 

14. Ustalenie składu liczbowego i osobowego Komisji Rolnej i Ochrony Środowiska. 

15. Ustalenie składu liczbowego i osobowego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw 

Społecznych. 

16. Złożenie informacji o stanie Gminy przez Wójta poprzedniej kadencji Pana Henryka 

Szramę. 

17. Wolne głosy i wnioski. 

18. Zakończenie. 

1. Otwarcie sesji. 

Radny Senior Romuald Łabiszak poinformował, że na podstawie art. 20 ust. 2c ustawie o 

samorządzie gminnym pierwszą sesję rady gminy do momentu wyboru przewodniczącego 

prowadzi radny najstarszy wiekiem, po czym otworzył I Sesję IX Kadencji Rady Gminy 

Ryczywół.  

Zapewnił że dołoży wszelkich starań, aby pierwsza sesja przebiegła sprawnie i zgodnie z 

prawem.  

Następnie Radny Senior powitał Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej – p. Witolda 

Krusia, Wójta Gminy poprzedniej kadencji – p. Henryka Szramę, nowo wybranego Wójta 

Gminy Ryczywół – p. Romana Trzęsimiecha oraz wszystkich zebranych. 

W następnej kolejności Radny Senior poprosił Przewodniczącego Gminnej Komisji 

Wyborczej o wręczenie zaświadczeń o wyborze radnego i wójta. 

 

 

2. Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Ryczywole 

zaświadczeń o wyborze radnego i wójta. 

Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej – p. Witold Kruś w pierwszej kolejności 

podziękował wszystkim członkom obwodowych komisji wyborczych i gminnej Komisji 

Wyborczej za solidną pracę. Dziękował także pracownikom Urzędu Gminy, p. Marcie 



Sammler, p. Sekretarz Ewelinie Mulce oraz urzędnikowi Wyborczemu – p. Magdalenie 

Skrzypek za pomoc w przeprowadzeniu wyborów.  

Następnie Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej odczytał treść zaświadczenia o 

wyborze na radnego i przystąpił do wręczania.  

 

Zaświadczenia odebrali kolejno: 

Radny Szymon Chmielewski, Radny Andrzej Cybort, Radny Tomasz Adolf Jenczyk, Radny 

Tomasz Kaczmarek, Radny Romuald Józef Łabiszak, Radny Daniel Mateusz Łanucha, Radny 

Leszek Piotr Malmur, Radny Michał Jan Mulka, Radna Monika Olech, Radny Andrzej 

Pacholczak, Radna Marlena Bernadeta Przybyła, Radny Sebastian Stefaniak, Radny Henryk 

Tadeusz Szrama, Radny Jacek Wrembel oraz Wójt Gminy Ryczywół Roman Trzęsimiech. 

Po wręczeniu zaświadczeń Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej dodał że kampania 

wyborcza była brutalna oraz pożyczył dobrej współpracy nowo wybranej radzie i wójtowi 

Gminy Ryczywół.  

 

 

3. Ślubowanie Radnych. 

Radny Senior Romuald Łabiszak zaproponował aby ślubowanie odbyło się w następujący 

sposób, odczytanie roty ślubowania przez radnego seniora, wyczytanie przez najmłodszego 

radnego radnych w kolejności alfabetycznej do złożenia ślubowania, podejście radnego do 

mównicy i złożenie ślubowania wypowiadając słowa „Ślubuję.” lub „Ślubuję, tak mi 

dopomóż Bóg.” 

W wyniku braku innych propozycji Radny Senior przystąpił do ceremonii ślubowania. 

Poprosił wszystkich o powstanie i odczytał rotę ślubowania „Wierny Konstytucji i prawu 

Rzeczpospolitej Polskiej ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i 

uczciwie mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców.” 

Radny Chmielewski wyczytał kolejno radnych, którzy podchodząc do mównicy złożyli 

ślubowanie. 

Radny Chmielewski Szymon – „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 

Radny Cybort Andrzej – „Ślubuję” 

Radny Jenczyk Tomasz Adolf – „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 

Radny Kaczmarek Tomasz - „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 

Radny Łabiszak Romuald Józef - „Ślubuję” 

Radny Łanucha Daniel Mateusz - „Ślubuję” 

Radny Malmur Leszek Piotr - „Ślubuję” 

Radny Mulka Michał Jan - „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 

Radna Olech Monika - „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 

Radny Pacholczak Andrzej - „Ślubuję” 

Radna Przybyła Marlena Bernadeta - „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 

Radny Stefaniak Sebastian - „Ślubuję” 

Radny Szrama Henryk Tadeusz - „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 

Radny Wrembel Jacek - „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 

Radny Senior podziękował za złożenie ślubowania i stwierdził, że radni którzy złożyli 

ślubowanie objęli mandat radnego Rady Gminy Ryczywół. 



 

 

 

4. Ślubowanie Wójta. 

Radny Senior poinformował, że zgodnie z art. 29a ust. 1 objęcie obowiązków przez Wójta 

następuje po złożeniu wobec Rady Gminy ślubowania.  

Radny Senior poprosił wszystkich o powstanie i poprosił p. Romana Trzęsimiecha o podejście 

do mównicy i złożenie przysięgi. 

Wójt Gminy Ryczywół p. Roman Trzęsimiech złożył ślubowanie wypowiadając rotę 

ślubowania: „Obejmując Urząd Wójta Gminy Ryczywół uroczyście ślubuję że dochowam 

wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i 

pomyślności mieszkańców Gminy Ryczywół. Tak mi dopomóż Bóg.” 

Po złożeniu ślubowania nastąpiły gratulacje i wręczenie kwiatów. 

Następnie Wójt wygłosił krótką przemowę. Złożył podziękowania wyborcom za oddane 

głosy, zaufanie i wsparcie oraz zapewnił, że będzie godnie reprezentował mieszkańców i dbał 

o rozwój Gminy. Dodał, że czas brudnej kampanii wyborczej już minął i należy rozpocząć 

współpracę. Dodał także, że ze swojej strony deklaruje współpracę ze wszystkimi radnymi. 

 

 

5. Sprawy regulaminowe: 

Radny Senior zaproponował wybrać na sekretarza obrad pracownika Urzędu Gminy 

prowadzącego obsługę rady, p. Adriana Milera. Sprzeciwu nie zgłoszono. 

 

a) stwierdzenie quorum, 

Na podstawie listy obecności Radny Senior stwierdził prawomocność obrad (obecnych 14/14 

radnych). 

 

b) przedstawienie porządku obrad. 

Radny Senior spytał czy ktoś z radnych wnosi uwagi do porządku obrad. Uwag nie 

zgłoszono. 

Radny Senior autopoprawką usunął z porządku obrad punkty 7b i 8b „wybór komisji 

skrutacyjnej” i dodał, że wobec braku sprzeciwu, porządek obrad pierwszej sesji został 

przyjęty. 

 

 

6. Wybór Przewodniczącego Rady: 

a) zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego Rady, 

Radny Henryk Szrama zgłosił Radnego Szymona Chmielewskiego na funkcję 

Przewodniczącego Rady Gminy, a następnie przedstawił jego kandydaturę. 

 

Radny Tomasz Kaczmarek zgłosił Radną Monikę Olech na funkcję Przewodniczącego Rady 

Gminy, a następnie przedstawił jej kandydaturę. 

Radny Szymon Chmielewski wyraził zgodę na kandydowanie.  

Radna Monika Olech wyraziła zgodę na kandydowanie.  



 

W związku z brakiem innych kandydatur Radny Senior zamknął listę kandydatów. 

 

b) wybór Komisji skrutacyjnej, 

Radny Senior zaproponował aby komisja skrutacyjna składała się z trzech radnych. 

Radny Henryk Szrama zgłosił kandydatów radnych Michała Mulkę i Andrzeja Cyborta. 

Radny Tomasz Kaczmarek zgłosił radnego Jacka Wrembla. 

 

Radny Michał Mulka wyraził zgodę na udział w pracach komisji skrutacyjnej. 

Radny Andrzej Cybort wyraził zgodę na udział w pracach komisji skrutacyjnej. 

Radny Jacek Wrembel wyraził zgodę na udział w pracach komisji skrutacyjnej. 

Wobec braku uwag do składu komisji skrutacyjnej Radny Senior zaproponował, aby w 

pracach komisji skrutacyjnej wzięli udział wszyscy zgłoszeni kandydaci nad czym zarządził 

głosowanie. 

Za proponowanym składem komisji skrutacyjnej głosowało 14 radnych, nikt nie był przeciw, 

nikt się nie wstrzymał. 

Radny Senior stwierdził, że Rada Gminy powołała komisję skrutacyjną w składzie: Michał 

Mulka, Andrzej Cybort, Jacek Wrembel. 

 

c) przeprowadzenie tajnego głosowania, 

Radny Senior poprosił komisję skrutacyjną o przygotowanie kart do tajnego głosowania i 

ogłosił kilkuminutową przerwę. 

Radny Senior poprosił przewodniczącego komisji skrutacyjnej o przedstawienie regulaminu 

głosowania na Przewodniczącego Rady Gminy. 

Przewodniczący komisji skrutacyjnej Michał Mulka przedstawił regulamin głosowania na 

Przewodniczącego Rady Gminy, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Nie zgłoszono pytań. 

Radny Senior poprosił komisję skrutacyjną o rozdanie opieczętowanych kart do głosowania.  

Radny Senior poprosił Przewodniczącego komisji skrutacyjnej o odczytywanie alfabetycznie 

radnych, którzy mają podejść do urny i oddać głos. Następnie poprosił Radnych Andrzeja 

Cyborta i Jacka Wrembla o podejście do urny i nadzorowanie głosowania.  

Radni głosowali w następującej kolejności:  

Radny Chmielewski Szymon  

Radny Cybort Andrzej  

Radny Jenczyk Tomasz Adolf  

Radny Kaczmarek Tomasz  

Radny Łabiszak Romuald Józef  

Radny Łanucha Daniel Mateusz  

Radny Malmur Leszek Piotr  

Radny Mulka Michał Jan  



Radna Olech Monika  

Radny Pacholczak Andrzej  

Radna Przybyła Marlena Bernadeta  

Radny Stefaniak Sebastian  

Radny Szrama Henryk Tadeusz  

Radny Wrembel Jacek  

Radny Senior ogłosił kilkuminutową przerwę celem policzenia głosów przez komisję 

skrutacyjną i podania wyników. 

Po przerwie Przewodniczący komisji skrutacyjnej Michał Mulka odczytał Protokół Komisji 

Skrutacyjnej Wybranej na sesji Rady Gminy w Ryczywole w dniu 7 maja 2024 roku celem 

przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady Gminy w Ryczywole, który stanowi 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Wyniki głosowania: 

Chmielewski Szymon – 9 głosów 

Olech Monika – 5 głosów 

Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że Przewodniczącym Rady Gminy został wybrany Radny 

Chmielewski Szymon. 

Radny Senior pogratulował nowemu Przewodniczącemu Rady i pożyczył owocnej pracy. 

 

d) przyjęcie uchwały stwierdzającej wybór Przewodniczącego Rady. 

Radny Senior odczytał uchwałę nr I/1/2024 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 

Gminy Ryczywół. 

Radny Senior w poczuciu dobrze spełnionego obowiązku podziękował za pracę i oddał 

przewodzenie w ręce nowego Przewodniczącego Rady Szymona Chmielewskiego.  

Ogłoszono minutową przerwę. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Szymon Chmielewski podziękował za wybór i zwrócił się z 

prośbą do radnych o zachowanie szacunku przy wypowiedziach i podczas obrad.  

 

 

7. Wybór I Wiceprzewodniczącego Rady: 

a) zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego Rady, 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył listę kandydatów na I Wiceprzewodniczącego Rady i 

zgłosił kandydaturę radnego Henryka Szramy. 

Radny Henryk Szrama wyraził zgodę na kandydowanie. 

Radny Tomasz Kaczmarek zgłosił kandydaturę radnej Moniki Olech. 

Radna Monika Olech wyraziła zgodę na kandydowanie. 

 

 



b) przeprowadzenie tajnego głosowania, 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił komisję skrutacyjną o przystąpienie do pracy i ogłosił 

kilkuminutową przerwę. 

Po przerwie Przewodniczący komisji skrutacyjnej Michał Mulka przedstawił regulamin 

głosowania na I Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, który stanowi załącznik nr 3 do 

niniejszego protokołu. 

Nie zgłoszono pytań. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił komisję skrutacyjną o przeprowadzenie głosowania. 

Radni głosowali w następującej kolejności:  

Radny Chmielewski Szymon  

Radny Cybort Andrzej  

Radny Jenczyk Tomasz Adolf  

Radny Kaczmarek Tomasz  

Radny Łabiszak Romuald Józef  

Radny Łanucha Daniel Mateusz  

Radny Malmur Leszek Piotr  

Radny Mulka Michał Jan  

Radna Olech Monika  

Radny Pacholczak Andrzej  

Radna Przybyła Marlena Bernadeta  

Radny Stefaniak Sebastian  

Radny Szrama Henryk Tadeusz  

Radny Wrembel Jacek 

 

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił kilkuminutową przerwę celem policzenia głosów przez 

komisję skrutacyjną i podania wyników. 

 

Po przerwie Przewodniczący komisji skrutacyjnej Michał Mulka odczytał Protokół Komisji 

Skrutacyjnej Wybranej na sesji Rady Gminy w Ryczywole w dniu 7 maja 2024 roku celem 

przeprowadzenia wyboru I Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w Ryczywole, który stanowi 

załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Wyniki głosowania: 

Olech Monika – 5 głosów 

Szrama Henryk Tadeusz – 9 głosów 

Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że I Wiceprzewodniczącym Rady Gminy został wybrany 

Radny Szrama Henryk Tadeusz. 

 

 

c) przyjęcie uchwały stwierdzającej wybór I Wiceprzewodniczącego Rady. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę nr I/2/2024 w sprawie wybory  

I Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Ryczywół.  

 

 

 

 



8. Wybór II Wiceprzewodniczącego: 

a) zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego Rady, 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył listę kandydatów na II Wiceprzewodniczącego Rady. 

Radny Romuald Łabiszak zgłosił kandydaturę radnego Tomasza Kaczmarka. 

Radny Tomasz Kaczmarek wyraził zgodę na kandydowanie. 

Przewodniczący Rady Gminy zgłosił kandydaturę radnego Leszka Malmura. 

Radny Leszek Malmur wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

b) przeprowadzenie tajnego głosowania, 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił komisję skrutacyjną o przystąpienie do pracy i ogłosił 

kilkuminutową przerwę. 

Po przerwie Przewodniczący komisji skrutacyjnej Michał Mulka przedstawił regulamin 

głosowania na II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, który stanowi załącznik nr 5 do 

niniejszego protokołu. 

Nie zgłoszono pytań. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił komisję skrutacyjną o przeprowadzenie głosowania. 

Radni głosowali w następującej kolejności:  

Radny Chmielewski Szymon  

Radny Cybort Andrzej  

Radny Jenczyk Tomasz Adolf  

Radny Kaczmarek Tomasz  

Radny Łabiszak Romuald Józef  

Radny Łanucha Daniel Mateusz  

Radny Malmur Leszek Piotr  

Radny Mulka Michał Jan  

Radna Olech Monika  

Radny Pacholczak Andrzej  

Radna Przybyła Marlena Bernadeta  

Radny Stefaniak Sebastian  

Radny Szrama Henryk Tadeusz  

Radny Wrembel Jacek 

 

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił kilkuminutową przerwę celem policzenia głosów przez 

komisję skrutacyjną i podania wyników. 

 

Po przerwie Przewodniczący komisji skrutacyjnej Michał Mulka odczytał Protokół Komisji 

Skrutacyjnej Wybranej na sesji Rady Gminy w Ryczywole w dniu 7 maja 2024 roku celem 

przeprowadzenia wyboru II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w Ryczywole, który 

stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Wyniki głosowania: 

Kaczmarek Tomasz – 5 głosów 

Malmur Leszek Piotr – 9 głosów 



Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że II Wiceprzewodniczącym Rady Gminy został wybrany 

Radny Malmur Leszek Piotr. 

 

c) przyjęcie uchwały stwierdzającej wybór I Wiceprzewodniczącego Rady. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę nr I/3/2024 w sprawie wybory  

II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Ryczywół.  

 

Radna Monika Olech podziękowała za kontynuacje podziału mieszkańców. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie ze statutem Gminy Ryczywół, Rada 

Gminy powołuje następujące komisje stałe: Komisję Rewizyjną, Komisję Skarg, Wniosków i 

Petycji, Komisję Rozwoju Gospodarczego i Budżetu, Komisję Rolną i Ochrony Środowiska 

oraz Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował również, że radny może być członkiem tylko 

dwóch komisji. 

 

 

9. Ustalenie składu osobowego Komisji Rewizyjnej: 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył listę kandydatów. 

 

Radny Michał Mulka zgłosił radnych Daniela Łanuchę, Sebastiana Stefaniaka i Tomasza 

Kaczmarka.  

Radny Tomasz Kaczmarek zgłosił radnych Monikę Olech i Romualda Łabiszaka. 

Radny Sebastian Stefaniak zgłosił radnego Michała Mulkę. 

 

Wszyscy zgłoszeni radni wyrazili zgodę na kandydowanie. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad każdą z kandydatur.  

Następnie poinformował, że pięciu radnych z największą liczbą głosów za wejdzie w skład 

Komisji Rewizyjnej. Dodał, że każdy radny może zagłosować maksymalnie pięć razy „za”. 

 

Głosowanie: 

- Łanucha Daniel: 12 za; 0 przeciw; 2 wstrzymujących się 

- Stefaniak Sebastian: 14 za; 0 przeciw; 0 wstrzymujących się 

- Kaczmarek Tomasz: 13 za; 0 przeciw; 1 wstrzymujących się 

- Olech Monika: 5 za; 0 przeciw; 9 wstrzymujących się 

- Łabiszak Romuald: 14 za; 0 przeciw; 0 wstrzymujących się 

- Mulka Michał: 9 za; 0 przeciw; 5 wstrzymujących się 

 

Największą liczbę głosów uzyskali i w skład Komisji Rewizyjnej weszli: Łanucha Daniel, 

Stefaniak Sebastian, Kaczmarek Tomasz, Łabiszak Romuald, Mulka Michał 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę nr I/4/2024 w sprawie ustalenia składu 

osobowego Komisji Rewizyjnej. 

 

Głosowano w sprawie: 

ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej.  



 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Szymon Chmielewski, Andrzej Cybort, Tomasz Jenczyk, Tomasz Kaczmarek, Romuald 

Łabiszak, Daniel Łanucha, Leszek Malmur, Michał Mulka, Andrzej Pacholczak, Sebastian 

Stefaniak, Henryk Szrama, Jacek Wrembel 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Monika Olech, Marlena Przybyła 

 

 

10. Wybór Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej: 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił skład Komisji Rewizyjnej o spotkanie się na osobności 

i wybranie przewodniczącego komisji oraz ogłosił kilkuminutową przerwę. 

 

Radny Michał Mulka zgłosił ustny wniosek Komisji Rewizyjnej o wybór na 

przewodniczącego Komisji Rewizyjnej radnego Daniela Łanuchę. 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę nr I/5/2024 w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.  

 

Głosowano w sprawie: 

wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Szymon Chmielewski, Andrzej Cybort, Tomasz Jenczyk, Tomasz Kaczmarek, Romuald 

Łabiszak, Daniel Łanucha, Leszek Malmur, Michał Mulka, Monika Olech, Andrzej 

Pacholczak, Sebastian Stefaniak, Henryk Szrama 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Marlena Przybyła, Jacek Wrembel 

 

 

11. Ustalenie składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył listę kandydatów. 

 

Radny Andrzej Cybort zgłosił radnych Andrzeja Pacholczaka i Tomasza Jenczyka.  

Radny Andrzej Pacholczak zgłosił radnych Jacka Wrembla, Marlenę Przybyłę i Andrzeja 

Cyborta. 

 

Radny Andrzej Pacholczak wyraził zgodę na udział w pracach komisji. 

 

Radny Tomasz Jenczyk wyraził zgodę na udział w pracach komisji. 

 

Radny Jacek Wrembel wyraził zgodę na udział w pracach komisji. 



 

Radna Marlena Przybyła wyraziła zgodę na udział w pracach komisji. 

 

Radny Andrzej Cybort wyraził zgodę na udział w pracach komisji. 

 

W związku ze zgłoszeniem tylko pięciu kandydatów Przewodniczący Rady Gminy od razu 

zarządził głosowanie nad uchwałą nr I/6/2024 w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji.  

 

 

Głosowano w sprawie: 

ustalenia składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Szymon Chmielewski, Andrzej Cybort, Tomasz Jenczyk, Tomasz Kaczmarek, Romuald 

Łabiszak, Daniel Łanucha, Leszek Malmur, Michał Mulka, Monika Olech, Andrzej 

Pacholczak, Marlena Przybyła, Sebastian Stefaniak, Henryk Szrama, Jacek Wrembel 

 

 

12. Wybór Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o spotkanie 

się na osobności i wybranie przewodniczącego komisji oraz ogłosił kilkuminutową przerwę. 

 

Radny Andrzej Pacholczak zgłosił ustny wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o 

wyboór na przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radnego Andrzeja 

Pacholczaka. 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę nr I/7/2024 w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

 

Głosowano w sprawie: 

wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Szymon Chmielewski, Andrzej Cybort, Tomasz Jenczyk, Tomasz Kaczmarek, Romuald 

Łabiszak, Daniel Łanucha, Leszek Malmur, Michał Mulka, Monika Olech, Andrzej 

Pacholczak, Marlena Przybyła, Sebastian Stefaniak, Henryk Szrama 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Jacek Wrembel 

 

 



13. Ustalenie składu liczbowego i osobowego Komisji Rozwoju Gospodarczego i 

Budżetu. 

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował aby skład Komisji Rozwoju Gospodarczego i 

Budżetu liczył 5 osób. 

14 radnych głosowało za w/w propozycją.  

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył listę kandydatów. 

 

Radny Andrzej Cybort zgłosił radnych Henryka Szramę, Michała Mulkę i Jacka Wrembla. 

Radna Marlena Przybyła zgłosiła radnych Tomasza Kaczmarka i Monikę Olech. 

Radny Henryk Szrama zgłosił radnych Andrzeja Cyborta i Leszka Malmura. 

 

 

Radny Henryk Szrama wyraził zgodę na udział w pracach komisji. 

Radny Mchał Mulka wyraził zgodę na udział w pracach komisji. 

Radny Jacek Wrembel wyraził zgodę na udział w pracach komisji. 

Radny Tomasz Kaczmarek wyraził zgodę na udział w pracach komisji. 

Radna Monika Olech wyraziła zgodę na udział w pracach komisji. 

Radny Andrzej Cybort wyraził zgodę na udział w pracach komisji. 

Radny Leszek Mamlur wyraził zgodę na udział w pracach komisji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad każdą z kandydatur.  

 

Głosowanie: 

- Szrama Henryk: 9 za; 2 przeciw; 3 wstrzymujących się 

- Mulka Michał: 9 za; 0 przeciw; 5 wstrzymujących się 

- Wrembel Jacek: 14 za; 0 przeciw; 0 wstrzymujących się 

- Kaczmarek Tomasz: 4 za; 0 przeciw; 10 wstrzymujących się 

- Olech Monika: 5 za; 0 przeciw; 9 wstrzymujących się 

- Cybort Andrzej: 12 za; 0 przeciw; 2 wstrzymujących się 

- Malmur Leszek: 9 za; 0 przeciw; 5 wstrzymujących się 

 

Największą liczbę głosów uzyskali i w skład Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu 

weszli: Szrama Henryk, Mulka Michał, Wrembel Jacek, Cybort Andrzej, Malmur Leszek. 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę nr I/8/2024 w sprawie ustalenie składu 

liczbowego i osobowego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu. 

 

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały w sprawie ustalenie składu liczbowego i osobowego Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Szymon Chmielewski, Andrzej Cybort, Tomasz Jenczyk, Romuald Łabiszak, Daniel 

Łanucha, Leszek Malmur, Michał Mulka, Andrzej Pacholczak, Sebastian Stefaniak, Henryk 



Szrama, Jacek Wrembel 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Tomasz Kaczmarek, Monika Olech, Marlena Przybyła 

 

 

14. Ustalenie składu liczbowego i osobowego Komisji Rolnej i Ochrony Środowiska. 

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował aby skład Komisji Rolnej i Ochrony Środowiska 

liczył 5 osób. 

14 radnych głosowało za w/w propozycją.  

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył listę kandydatów. 

 

Radna Monika Olech zgłosiła radnych Tomasza Kaczamrka, Jacka Wrembla i Romualda 

Łabiszaka. 

Radny Daniel Łanucha zgłosił radnego Tomasza Jenczyka. 

Radny Tomasz Jenczyk zgłosił radnych Monikę Olech, Daniela Łanuchę i Leszka Malmura. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w związku iż radny Jacek Wrembel jest już 

członkiem dwóch komisji jego kandydaturę należy odrzucuć. 

 

Radny Tomasz Kaczmarek wyraził zgodę na udział w pracach komisji. 

Radny Romuald Łabiszak wyraził zgodę na udział w pracach komisji. 

Radny Tomasz Jenczyk wyraził zgodę na udział w pracach komisji. 

Radna Monika Olech wyraziła zgodę na udział w pracach komisji. 

Radny Daniel Łanucha wyraził zgodę na udział w pracach komisji. 

Radny Leszek Mamlur wyraził zgodę na udział w pracach komisji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad każdą z kandydatur.  

 

Głosowanie: 

- Kaczmarek Tomasz: 5 za; 0 przeciw; 9 wstrzymujących się 

- Łabiszak Romuald: 14 za; 0 przeciw; 0 wstrzymujących się 

- Jenczyk Tomasz: 10 za; 0 przeciw; 4 wstrzymujących się 

- Olech Monika: 14 za; 0 przeciw; 0 wstrzymujących się 

- Łanucha Daniel: 12 za; 0 przeciw; 2 wstrzymujących się 

- Malmur Leszek: 9 za; 2 przeciw; 3 wstrzymujących się 

 

Największą liczbę głosów uzyskali i w skład Komisji Rolnej i Ochrony Środowiska weszli: 

Łabiszak Romuald, Jenczyk Tomasz, Olech Monika, Łanucha Daniel, Malmur Leszek. 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę nr I/9/2024 w sprawie ustalenie składu 

liczbowego i osobowego Komisji Rolnej i Ochrony Środowiska. 

 

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały w sprawie ustalenia składu liczbowego i osobowego Komisji Rolnej 

i Ochrony Środowiska.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 



 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Szymon Chmielewski, Andrzej Cybort, Tomasz Jenczyk, Romuald Łabiszak, Daniel 

Łanucha, Leszek Malmur, Michał Mulka, Monika Olech, Andrzej Pacholczak, Marlena 

Przybyła, Sebastian Stefaniak, Henryk Szrama, Jacek Wrembel 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Tomasz Kaczmarek 

 

 

15. Ustalenie składu liczbowego i osobowego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw 

Społecznych. 

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował aby skład Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i 

Spraw Społecznych liczył 5 osób. 

14 radnych głosowało za w/w propozycją.  

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył listę kandydatów. 

 

Radny Henryk Szrama zgłosił radnych Andrzeja Pacholczaka i Tomasza Kaczamrka. 

Radna Monika Olech zgłosiła radną Marlenę Przybyłę. 

Radny Romuald Łabiszak zgłosił radną Monikę Olech 

Radny Leszek Malmur zgłosił radnych Henryka Szramę i Sebastiana Stefaniaka. 

 

Radny Andrzej Pacholczak wyraził zgodę na udział w pracach komisji. 

Radny Tomasz Kaczmarek wyraził zgodę na udział w pracach komisji. 

Radna Marlena Przybyła wyraziła zgodę na udział w pracach komisji. 

Radna Monika Olech wyraziła zgodę na udział w pracach komisji. 

Radny Henryk Szrama wyraził zgodę na udział w pracach komisji. 

Radny Sebastian Stefaniak wyraził zgodę na udział w pracach komisji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad każdą z kandydatur.  

 

Głosowanie: 

- Pacholczak Andrzej: 11 za; 0 przeciw; 3 wstrzymujących się 

- Kaczmarek Tomasz: 14 za; 0 przeciw; 0 wstrzymujących się 

- Przybyła Marlena: 14 za; 0 przeciw; 0 wstrzymujących się 

- Olech Monika: 5 za; 0 przeciw; 9 wstrzymujących się 

- Szrama Henryk: 11 za; 0 przeciw; 3 wstrzymujących się 

- Stefaniak Sebastian: 13 za; 0 przeciw; 1 wstrzymujących się 

 

Największą liczbę głosów uzyskali i w skład Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw 

Społecznych weszli: Pacholczak Andrzej, Kaczmarek Tomasz, Przybyła Marlena, Szrama 

Henryk, Stefaniak Sebastian. 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę nr I/10/2024 w sprawie ustalenie składu 

liczbowego i osobowego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych. 

 

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały w sprawie ustalenia składu liczbowego i osobowego Komisji Oświaty, 



Kultury, Sportu i Spraw Społecznych.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Szymon Chmielewski, Andrzej Cybort, Tomasz Jenczyk, Tomasz Kaczmarek, Romuald 

Łabiszak, Daniel Łanucha, Leszek Malmur, Michał Mulka, Monika Olech, Andrzej 

Pacholczak, Marlena Przybyła, Sebastian Stefaniak, Henryk Szrama, Jacek Wrembel 

 

 

16. Złożenie informacji o stanie Gminy przez Wójta poprzedniej kadencji Pana Henryka 

Szramę. 

Wójt Gminy Ryczywół poprzedniej kadencji p. Henryk Szrama przedstawił sprawozdanie o 

stanie gminy za lata 2018 – 2024.  

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  

Nie zgłoszono pytań. 

 

 

17. Wolne głosy i wnioski. 

Radna Marlena Przybyła wystąpiła z wnioskiem, aby sesje Rady Gminy odbywały się w 

godzinach popołudniowych. 

Radna zwróciła się także z pytaniem o możliwość spotkania z władzami powiatu.  

 

Radny Andrzej Pacholczak zaproponował, aby sesję odbywały się w godzinach przed 

południem (o godzinie 10:00).  

 

Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie, aby obrady odbywały się o godzinie 

10:00.  

Za głosowało 9 radnych, przeciw było 4 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu. 

 

Co do pytania o spotkanie z władzami powiatu, Przewodniczący Rady Gminy poinformował, 

że będą w przyszłości sesje, na które włodarze powiatowi zostaną zaproszeni. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował o składaniu pierwszych oświadczeń 

majątkowych i szkoleniu dla nowych radnych. 

 

18. Zakończenie. 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim za przybycie i zamknął I Sesję IX 

kadencji Rady Gminy Ryczywół. 

 

 Na tym protokół zakończono. 

 

 

Protokołował: Adrian Miler 



2 kandydatów 

 

Regulamin głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Gminy Ryczywół 

przeprowadzonych na sesji Rady Gminy Ryczywół  

w dniu 7 maja 2024 roku 

 

 
§ 1. 1. Rada Gminy Ryczywół wybiera ze swego grona Przewodniczącego Rady, 

spośród nieograniczonej liczby kandydatów w głosowaniu tajnym. 

2. Głosowanie przeprowadza Komisja Skrutacyjna wybrana spośród radnych Rady Gminy. 

§ 2. Prawo zgłoszenia kandydatów przysługuje radnemu, grupie radnych oraz klubom 

radnych. 

§ 3.1. Głosowanie odbywa się za pomocą kart do głosowania, na których widnieje 

treść: „Karta do głosowania w wyborach  Przewodniczącego Rady Gminy Ryczywół” oraz 

zamieszcza się w kolejności alfabetycznej imiona i nazwiska radnych zgłoszonych na 

kandydatów na przewodniczącego Rady Gminy Ryczywół. Obok każdego nazwiska znajduje 

się kratka. 

2. Karty do głosowania sporządza Komisja Skrutacyjna po ustaleniu przez Radę listy radnych, 

którzy kandydują na funkcję Przewodniczącego Rady i rozdaje je radnym. 

3. Karty opatrzone są pieczęcią Rady Gminy. 

§ 4. 1. Radni dokonują wyboru poprzez postawienie znaku „x” w jednej kratce obok 

nazwiska kandydata, opowiadając się w ten sposób za wyborem tego kandydata na 

Przewodniczącego Rady. 

2. Karty wyjęte z urny niesporządzone przez Komisję Skrutacyjną, karty nieopatrzone 

pieczęcią, o której mowa w § 3 ust. 3, oraz całkowicie przedarte są kartami nieważnymi.  

3. Jeżeli radny na karcie do głosowania postawi znak „x” w więcej niż jednej kratce, głos taki 

uważa się za nieważny. 

4. Jeżeli radny na karcie do głosowania nie postawił znaku „x” w kratce obok nazwiska 

żadnego kandydata lub wypełnił kartę w sposób niezgodny z ust. 1, jego głos uważa się za 

ważny bez dokonania wyboru.  

§ 5.  Głosowanie odbywa się poprzez wywołanie przez członka Komisji Skrutacyjnej 

wg listy obecności nazwiska radnego, który podchodzi do miejsca zapewniającego tajność 

głosowania, dokonuje aktu wyboru, a następnie  w obecności Komisji Skrutacyjnej wrzuca do 

urny kartę do głosowania. 



§ 6. 1. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy następuje bezwzględną większością 

głosów, w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady. 

2. Za wybranego uważa się kandydata, jeżeli w głosowaniu uzyskał taką ilość głosów, 

których liczba przewyższa połowę liczby radnych obecnych na sesji i biorących udział 

głosowaniu, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Głosowanie jest ważne tylko wówczas, gdy wzięło w nim udział, co najmniej 8 radnych, tj. 

ilość ustalona zgodnie z art. 19 ust. 1 u.s.g.  

4. W przypadku nie dokonania wyboru kandydata w pierwszym głosowaniu głosowanie 

można powtórzyć. 

           § 7. 1. Po przeprowadzeniu głosowania Komisja Skrutacyjna ustala wyniki głosowania 

i sporządza protokół. 

2. W protokole Komisja Skrutacyjna określa, co najmniej: 

    1) liczbę radnych obecnych na sesji uprawnionych do głosowania; 

    2) imiona i nazwiska zgłoszonych kandydatów; 

    3) liczbę radnych, którym wydano karty do głosowania; 

    4) liczbę kart wyjętych z urny, 

    5) liczbę głosów nieważnych; 

    6) liczbę głosów ważnych; 

    7) liczbę głosów ważnych bez dokonania wyboru; 

    8) liczbę głosów ważnych oddanych na poszczególnych kandydatów, a nadto stwierdza  

        wynik wyborów. 

3. Komisja odnotowuje w protokole wszelkie okoliczności i uwagi mogące mieć wpływ na 

wynik głosowania oraz zastrzeżenia zgłoszone przez członków Komisji Skrutacyjnej 

odnoszące się do naruszenia procedury w trakcie głosowania, obliczania głosów lub 

sporządzania protokołu.  

4. Protokół podpisują wszystkie osoby wchodzące w skład Komisji Skrutacyjnej. 

5. Wyniki wyborów ogłasza Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej. 





                                                                      2 kandydatów                                                                                                                                        
 

Regulamin głosowania w wyborach  I Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

Ryczywół przeprowadzonych na sesji Rady Gminy Ryczywół  

w dniu 7 maja 2024 roku 

 

 
§ 1. 1. Rada Gminy Ryczywół wybiera ze swego grona I Wiceprzewodniczącego 

Rady, spośród nieograniczonej liczby kandydatów w głosowaniu tajnym. 

2. Głosowanie przeprowadza Komisja Skrutacyjna wybrana spośród radnych Rady Gminy. 

§ 2. Prawo zgłoszenia kandydatów przysługuje radnemu, grupie radnych oraz klubom 

radnych. 

§ 3.1. Głosowanie odbywa się za pomocą kart do głosowania, na których widnieje 

treść: „Karta do głosowania w wyborach  I Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Ryczywół” 

oraz zamieszcza się w kolejności alfabetycznej imiona i nazwiska radnych zgłoszonych na 

kandydatów na przewodniczącego Rady Gminy Ryczywół. Obok każdego nazwiska znajduje 

się kratka. 

2. Karty do głosowania sporządza Komisja Skrutacyjna po ustaleniu przez Radę listy radnych, 

którzy kandydują na funkcję I Wiceprzewodniczącego Rady i rozdaje je radnym. 

3. Karty opatrzone są pieczęcią Rady Gminy. 

§ 4. 1. Radni dokonują wyboru poprzez postawienie znaku „x” w jednej kratce obok 

nazwiska kandydata, opowiadając się w ten sposób za wyborem tego kandydata na I 

Wiceprzewodniczącego Rady. 

2. Karty wyjęte z urny niesporządzone przez Komisję Skrutacyjną, karty nieopatrzone 

pieczęcią, o której mowa w § 3 ust. 3, oraz całkowicie przedarte są kartami nieważnymi.  

3. Jeżeli radny na karcie do głosowania postawi znak „x” w więcej niż jednej kratce, głos taki 

uważa się za nieważny. 

4. Jeżeli radny na karcie do głosowania nie postawił znaku „x” w kratce obok nazwiska 

żadnego kandydata lub wypełnił kartę w sposób niezgodny z ust. 1, jego głos uważa się za 

ważny bez dokonania wyboru.  

§ 5.  Głosowanie odbywa się poprzez wywołanie przez członka Komisji Skrutacyjnej 

wg listy obecności nazwiska radnego, który podchodzi do miejsca zapewniającego tajność 

głosowania, dokonuje aktu wyboru, a następnie  w obecności Komisji Skrutacyjnej wrzuca do 

urny kartę do głosowania. 



§ 6. 1. Wybór  I Wiceprzewodniczącego Rady Gminy następuje bezwzględną 

większością głosów, w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady. 

2. Za wybranego uważa się kandydata, jeżeli w głosowaniu uzyskał taką ilość głosów, 

których liczba przewyższa połowę liczby radnych obecnych na sesji i biorących udział 

głosowaniu, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Głosowanie jest ważne tylko wówczas, gdy wzięło w nim udział, co najmniej 8 radnych, tj. 

ilość ustalona zgodnie z art. 19 ust. 1 u.s.g.  

4. W przypadku nie dokonania wyboru kandydata w pierwszym głosowaniu głosowanie 

można powtórzyć. 

           § 7. 1. Po przeprowadzeniu głosowania Komisja Skrutacyjna ustala wyniki głosowania 

i sporządza protokół. 

2. W protokole Komisja Skrutacyjna określa, co najmniej: 

    1) liczbę radnych obecnych na sesji uprawnionych do głosowania; 

    2) imiona i nazwiska zgłoszonych kandydatów; 

    3) liczbę radnych, którym wydano karty do głosowania; 

    4) liczbę kart wyjętych z urny, 

    5) liczbę głosów nieważnych; 

    6) liczbę głosów ważnych; 

    7) liczbę głosów ważnych bez dokonania wyboru; 

    8) liczbę głosów ważnych oddanych na poszczególnych kandydatów, a nadto stwierdza  

        wynik wyborów. 

3. Komisja odnotowuje w protokole wszelkie okoliczności i uwagi mogące mieć wpływ na 

wynik głosowania oraz zastrzeżenia zgłoszone przez członków Komisji Skrutacyjnej 

odnoszące się do naruszenia procedury w trakcie głosowania, obliczania głosów lub 

sporządzania protokołu.  

4. Protokół podpisują wszystkie osoby wchodzące w skład Komisji Skrutacyjnej. 

5. Wyniki wyborów ogłasza Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej. 





2 kandydatów 

 

Regulamin głosowania w wyborach II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

Ryczywół przeprowadzonych na sesji Rady Gminy Ryczywół  

w dniu 7 maja 2024 roku 

 

 
§ 1. 1. Rada Gminy Ryczywół wybiera ze swego grona II Wiceprzewodniczącego 

Rady, spośród nieograniczonej liczby kandydatów w głosowaniu tajnym. 

2. Głosowanie przeprowadza Komisja Skrutacyjna wybrana spośród radnych Rady Gminy. 

§ 2. Prawo zgłoszenia kandydatów przysługuje radnemu, grupie radnych oraz klubom 

radnych. 

§ 3.1. Głosowanie odbywa się za pomocą kart do głosowania, na których widnieje 

treść: „Karta do głosowania w wyborach  II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Ryczywół” 

oraz zamieszcza się w kolejności alfabetycznej imiona i nazwiska radnych zgłoszonych na 

kandydatów na przewodniczącego Rady Gminy Ryczywół. Obok każdego nazwiska znajduje 

się kratka. 

2. Karty do głosowania sporządza Komisja Skrutacyjna po ustaleniu przez Radę listy radnych, 

którzy kandydują na funkcję II Wiceprzewodniczącego Rady i rozdaje je radnym. 

3. Karty opatrzone są pieczęcią Rady Gminy. 

§ 4. 1. Radni dokonują wyboru poprzez postawienie znaku „x” w jednej kratce obok 

nazwiska kandydata, opowiadając się w ten sposób za wyborem tego kandydata na II 

Wiceprzewodniczącego Rady. 

2. Karty wyjęte z urny niesporządzone przez Komisję Skrutacyjną, karty nieopatrzone 

pieczęcią, o której mowa w § 3 ust. 3, oraz całkowicie przedarte są kartami nieważnymi.  

3. Jeżeli radny na karcie do głosowania postawi znak „x” w więcej niż jednej kratce, głos taki 

uważa się za nieważny. 

4. Jeżeli radny na karcie do głosowania nie postawił znaku „x” w kratce obok nazwiska 

żadnego kandydata lub wypełnił kartę w sposób niezgodny z ust. 1, jego głos uważa się za 

ważny bez dokonania wyboru.  

§ 5.  Głosowanie odbywa się poprzez wywołanie przez członka Komisji Skrutacyjnej 

wg listy obecności nazwiska radnego, który podchodzi do miejsca zapewniającego tajność 

głosowania, dokonuje aktu wyboru, a następnie  w obecności Komisji Skrutacyjnej wrzuca do 

urny kartę do głosowania. 



§ 6. 1. Wybór  II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy następuje bezwzględną 

większością głosów, w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady. 

2. Za wybranego uważa się kandydata, jeżeli w głosowaniu uzyskał taką ilość głosów, 

których liczba przewyższa połowę liczby radnych obecnych na sesji i biorących udział 

głosowaniu, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Głosowanie jest ważne tylko wówczas, gdy wzięło w nim udział, co najmniej 8 radnych, tj. 

ilość ustalona zgodnie z art. 19 ust. 1 u.s.g.  

4. W przypadku nie dokonania wyboru kandydata w pierwszym głosowaniu głosowanie 

można powtórzyć. 

           § 7. 1. Po przeprowadzeniu głosowania Komisja Skrutacyjna ustala wyniki głosowania 

i sporządza protokół. 

2. W protokole Komisja Skrutacyjna określa, co najmniej: 

    1) liczbę radnych obecnych na sesji uprawnionych do głosowania; 

    2) imiona i nazwiska zgłoszonych kandydatów; 

    3) liczbę radnych, którym wydano karty do głosowania; 

    4) liczbę kart wyjętych z urny, 

    5) liczbę głosów nieważnych; 

    6) liczbę głosów ważnych; 

    7) liczbę głosów ważnych bez dokonania wyboru; 

    8) liczbę głosów ważnych oddanych na poszczególnych kandydatów, a nadto stwierdza  

        wynik wyborów. 

3. Komisja odnotowuje w protokole wszelkie okoliczności i uwagi mogące mieć wpływ na 

wynik głosowania oraz zastrzeżenia zgłoszone przez członków Komisji Skrutacyjnej 

odnoszące się do naruszenia procedury w trakcie głosowania, obliczania głosów lub 

sporządzania protokołu.  

4. Protokół podpisują wszystkie osoby wchodzące w skład Komisji Skrutacyjnej. 

5. Wyniki wyborów ogłasza Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej. 
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Sprawozdanie Wójta o stanie Gminy Ryczywół na koniec kadencji 2018-2024 

Na podstawie § 15 ust. 5 Statutu Gminy Ryczywół na pierwszej sesji nowej kadencji, Wójt 

poprzedniej kadencji przedstawia sprawozdanie o stanie Gminy.  

 

I. Pierwsza część sprawozdania będzie dotyczyła realizacji zadań ujętych  

w programie wyborczym Komitetu Wyborczego Wyborców Henryka Szramy, 

któremu większość mieszkańców Gminy powierzyła w 2018 r. sprawowanie 

władzy na kadencję 2018-2024 

 

1. Podjęcie działań związanych z gazyfikacją gminy  

Od początku kadencji nawiązano kontakt z Polską Spółką Gazownictwa Sp. z o.o.  

w sprawie budowy gazociągu w Gminie. Na zlecenie Spółki przeprowadzono badanie 

ankietowe na zapotrzebowanie na gaz wśród gospodarstw domowych  

i przedsiębiorstw w niektórych sołectwach w celu określenia opłacalności inwestycji. 

Po przekazaniu danych do Spółki, w odpowiedzi stwierdzono, że inwestycja jest 

nieopłacalna dla inwestora. Przyczyną odstąpienia od dalszych poczynań w tej kwestii 

była niestabilna polityka cenowa towarów energetycznych w tym gazu. 

 

2. Pozyskiwanie gruntów pod budownictwo i nieruchomości w celu zwiększenia 

możliwości uzyskania czy budowy mieszkań lub domów 

Terenów pod budowę domów i mieszkań Gmina nie wykupiła, natomiast zakupiła 

tereny od właścicieli prywatnych działek na budowę i rozbudowę dróg oraz ulic. 

Przykłady: ul. Łąkowa, droga Łopiszewo-Chmielewo, ul. Makowa. 

 

3. Stworzenie programu budowy, remontu, modernizacji i oświetlenia dróg gminnych 

Wybudowano, zmodernizowano następujące drogi gminne: w Ludomkach, w Nininie, 

w Radomiu, w Piotrowie, w Lipie, w Gorzewie- 2 drogi, w Ryczywole drogę przy lesie na 

działce 460 oraz 4 ulice: Sosnowa z chodnikiem, 6 Stycznia z chodnikiem, Leśna- 

chodnik i oświetlenie, Os Parkowe z chodnikiem, drogę Zawady-Tłukawy, drogi w 

Wiardunkach, w Dąbrówce Ludomskiej i do Drzonka. Po dokonaniu przeglądu miejsc 

niedoświetlonych na terenie zabudowanym, wybudowano 3 linie: w Ryczywole, na  

ul. Chodzieskiej, w Trzech Górach i w Wiardunkach. Uzupełniono oświetlenie na już 

istniejących słupach w Ryczywole, w Nininie, w  Dąbrówce Ludomskiej, w Lipie,  

w Radomiu. Doświetlany na koszt gminy jest także lewoskręt z drogi wojewódzkiej nr 

178 do Lipy.  

 

4. Pozyskanie gruntów przy starej hali sportowej, zagospodarowanie tego terenu 

Działka pod częścią starej hali sportowej została wykupiona przez Gminą od 

Nadleśnictwa Sarbia. W ten sposób sprawy własnościowe gruntów zostały prawnie 

uregulowane. Teren obok hali został na nowo zagospodarowany. Powstał nowy 

amfiteatr, boisko wielofunkcyjne, plac zabaw i skatepark. 
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5. Współpraca z powiatem i ościennymi gminami w sprawie remontu dróg, budowy 

ścieżek rowerowych i uruchomienia szynobusa  

W wyniku współpracy z powiatem przebudowano drogę powiatową Gorzewo-

Ryczywół, powstała przy niej ścieżka pieszo rowerowa. Przebudowany został także most 

na Flincie na drodze do Ninina. Wykonano bieżące remonty dróg i powstały dwa nowe 

przejścia dla pieszych w Ryczywole i Nininie. Zamiast szynobusa Gmina Ryczywół 

przystąpiła do projektu pn. „Rewitalizacja kolejowego ciągu komunikacyjnego na liniach 

kolejowych nr 390/236 Czarnków – Rogoźno – Wągrowiec” w ramach Programu 

Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej - Kolej+ do 2029 roku. 

 

6. Kontynuacja rozbudowy kanalizacji Gminy  

Powstały kolejne odcinki kanalizacji sanitarnej w Lipie oraz skanalizowana została wieś 

Skrzetusz. Wybudowano zbiorniki bezodpływowe z kanalizacją przy budynkach 

komunalnych wielorodzinnych w Nininie, Radomiu, Tłukawach i w Ryczywole. 

Zmodernizowano także oczyszczalnię ścieków. 

 

7. Budowa wodociągów do pojedynczych posesji  

Wybudowano sześć odcinków wodociągów do pojedynczych posesji: dwa w Radomiu, 

w Gorzewie, w Gościejewie Leśnym i w Drzonku. W wyniku wypowiedzenia umowy 

przez Wójta Gminy Połajewo na sprzedaż wody do miejscowości Orłowo, został 

wybudowany wodociąg Gorzewo-Orłowo. 

 

8. Budowa chodników przy drogach gminnych i powiatowych  

Wybudowano nowe chodniki przy drogach gminnych w Ludomkach, Orłowie, Nininie, 

w Ryczywole – Os. Parkowe, ul. 6 Stycznia, ul. Leśna, ul. Sosnowa, Gorzewie, Zawadach, 

Tłukawach. Zmodernizowano chodniki w Ryczywole, na ul. Marcinkowskiego, 

Słonecznej i Słowackiego. Przy drogach powiatowych nie powstały nowe chodniki, gdyż 

powiat nie przeznaczył środków na ten cel. 

 

9. Zagospodarowanie terenu przy Urzędzie Gminy w Ryczywole  

Utwardzono i zagospodarowano teren całej działki, na której znajduje się Urząd. 

Wykonano podjazd dla osób niepełnosprawnych. Wykonano izolację fundamentów. 

Powstało ponad 50 miejsc parkingowych dla samochodów osobowych. 

 

10. Remonty bieżące budynków publicznych (w tym zmiana źródeł ogrzewania)  

Kapitalne remontu przeszły Świetlica Wiejska w Nininie i budynek komunalny przy  

ul. Mickiewicza 14. Obydwa z wymianą źródła ogrzewania. Dokończono przebudowę  

i rozbudowę budynku świetlicy wiejskiej w Lipie. Przeprowadzono remont wszystkich 

sanitariatów w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Ludomach. Odnowiono elewację 

całego budynku Szkoły Podstawowej w Ryczywole. Źródło ogrzewania zmieniono także  

dla budynków Przechodni Zespołu Lekarza Rodzinnego i Gminnego Ośrodka Kultury  

w Ryczywole oraz remiz strażackich w Ludomach i Ryczywole, a także w budynku 

Przedszkola w Ludomach i po byłej przychodni w Ludomach. 
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11. Komunalizacja niektórych dróg np. drogi na cmentarz  

Podjęliśmy próbę zamiany działek przy cmentarzu w Ryczywole, w ten sposób, by 

przejąć działkę z drogą na cmentarz. Niestety, Kuria odmówiła tej transakcji. Gmina 

przejęła od Powiatu drogę w Lipie oraz wykupiła tereny pod budowę niektórych dróg: 

ul. Łąkowej, Makowej w Ryczywole od osób prywatnych.  

  

12. Wspieranie Stowarzyszeń w działalności na rzecz rozwoju Gminy Ryczywół 

Wspieranie stowarzyszeń OSP to: zakup trzech samochodów ratowniczo-gaśniczych dla 

OSP Ryczywół, OSP Lipa i OSP Skrzetusz oraz lekkiego wozu operacyjnego dla OSP 

Ryczywół, wykonano remont pomieszczeń w świetlicy wiejskiej w Lipie na potrzeby 

OSP, zakupiono mundury i inny sprzętu ratowniczo-gaśniczy, opłacono szkolenia  

i badania lekarskie, opłacono ubezpieczenia, wypłacono ekwiwalenty za udział w 

akcjach ratowniczo-gaśniczych oraz w szkoleniach, zapewniono bieżące utrzymanie 

remiz. Rada Gminy uchwaliła i została  wdrożona Uchwała w sprawie ustalenia 

warunków oraz trybu finansowego wspierania rozwoju sportu w Gminie Ryczywół, 

dotycząca działalności klubów sportowych, realizowano ustawę  o działalności 

organizacji pożytku publicznego i wolontariacie, poprzez ogłaszanie konkursów dla 

stowarzyszeń, KGW i gminnych organizacji. 

 

 

13. Nawiązanie kontaktu Gminy Ryczywół z partnerem zagranicznym  

To zadanie nie zostało zrealizowane.  

 

14. Pomoc w zorganizowaniu Klubu Seniora lub Uniwersytetu Trzeciego Wieku dla osób 

nieczynnych zawodowo  

Przystąpienie do programu „Opieka Aktywność Kompetencje w Gminie Ryczywół. 

Kompleksowy program usług opiekuńczych dla niesamodzielnych osób starszych i ich 

opiekunów” pozwoliło na przystosowanie pomieszczeń w budynku Szkoły Podstawowej 

w Ryczywole na potrzeby realizacji tego zadania. 40 osób miało zajęcia w Klubie 

Seniora, 24 osoby – usługi opiekuńcze i specjalistyczne, 64 osoby – opiekunowie 

faktyczni, wsparcie psychologa, fizjoterapeuty, dietetyka. Gmina udzieliła także 

wsparcia Kołu Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Ryczywole poprzez nieodpłatne 

korzystanie z pomieszczeń gminnych. 

 

 

15. Program budowy i wsparcia przydomowych oczyszczalni ścieków oraz usuwania 

materiałów zawierających azbest  

Obydwa programy są realizowane. Gmina w całej kadencji dofinansowała  

30 przydomowych oczyszczalni ścieków, w gospodarstwach nie mających możliwości 

podłączenia do sieci sanitarnej, natomiast usuwanie materiałów zawierających azbest 

odbywa się w sposób ciągły, na wnioski mieszkańców. Zadanie realizowane jest na 

podstawie porozumienia z Powiatem Obornickim. 
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II. Druga część sprawozdania obejmować będzie pozostałe zrealizowane zadania 

mające wpływ na poziom życia mieszkańców i rozwój Gminy oraz istotne 

informacje w wielu obszarach funkcjonowania Gminy. 

 

1. Ogólna charakterystyka Gminy. 

Gmina Ryczywół położona jest w województwie wielkopolskim, w powiecie obornickim  
i rozciąga się na powierzchni 154,5 km², z czego 71% tej przestrzeni zajmują użytki rolne,  
a 22% tereny leśne. Geograficznie obszar Gminy należy do mezoregionu Kotliny Gorzowskiej 
będącej częścią makroregionu Pradoliny Toruńsko-Ebrswaldzkiej. Ośrodek gminny znajduje się 
w Ryczywole. Od zachodu Gmina sąsiaduje z Gminą Połajewo z powiatu czarnkowsko-
trzcianeckiego, od północy – z Gminą Czarnków także z powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego, 
i z Gminą Budzyń z powiatu chodzieskiego, od wschodu – z Gminą Rogoźno z powiatu 
obornickiego, od południa – z Gminą Oborniki.  
Dane demograficzne. Gmina liczy obecnie na dzień 31.12.2023 r. 6 906 mieszkańców  
i poniższe dane obrazują zmieniający się stan ludności na przestrzeni ostatnich lat. 
 
Stan ludności 31.12.2017 -7262 

Stan ludności 31.12.2018 - 7205 

Stan ludności 31.12.2019 - 7158 

Stan ludności 31.12.2020 - 7126 

Stan ludności 31.12.2021 - 7043  

Stan ludności 31.12.2022 - 6947  

Stan ludności 31.12.2023 – 6906 

 

Zmiany demograficzne dla omawianej gminy prezentuje poniższa tabela: 

Lata Liczba 
urodzeń 

Liczba 
zgonów 

Liczba osób 
zameldowanych 
na pobyt stały 

Liczba  osób 
wymeldowanych 
z pobytu stałego 

Bilans 

2017 78 73 79 141 -57 

2018 84 64 45 129 -64 

2019 78 79 98 144 -47 

2020 64 67 84 113 -32 

2021 60 87 119 172 -80 

2022 49 76 85 155 -97 

2023 62 61 80 121 -40 
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Administracyjnie podzielona jest na 14 sołectw (Dąbrówka Ludomska, Gorzewo, Gościejewko, 
Ryczywół, Lipa, Ludomy, Ninino, Łopiszewo, Piotrowo, Radom, Skrzetusz, Tłukawy, Wiardunki, 
Zawady).  
Komunikacja samochodowa na terenie gminy odbywa się na drogach: wojewódzkich, 
powiatowych i gminnych. Przez teren gminy przebiega jedna droga wojewódzka nr 178  
z Obornik w kierunku Wałcza, pozostałe to drogi powiatowe i niższego rzędu.  
Układ komunikacyjny gminy stanowią następujące drogi:  
• drogi gminne 105 477 km,  
• drogi powiatowe 42 378 km,  
• drogi wojewódzkie 8,25 km. 
 
 

2. Finanse Gminy. 
 

1. Dochody budżetu Gminy 

Na dzień rozpoczęcia kadencji planowane dochody budżetu Gminy wynosiły 

37 010 859,62 zł, w tym: 

- dochody bieżące – 33 081 566,68 zł, 

- dochody majątkowe – 3 929 292,94 zł.  

 Natomiast na dzień dzisiejszy planowane dochody wynoszą 55 791 483,74 zł, w tym: 

- dochody bieżące – 38 993 746,04 zł, 

- dochody majątkowe – 16 797 737,70 zł.  

Strukturę dochodów w roku 2018 i 2024 przedstawiają poniższe wykresy: 

        

 

Na przestrzeni lat 2018 i 2024 stosunek dochodów bieżących i majątkowych do dochodów 

ogółem uległ znacznej zmianie. Spowodowane jest to tym, że udało się pozyskać znaczne 

środki na realizację zadań majątkowych. Z kolei dochody bieżące rosły w znacznie niższym 

tempie. 

 Na dzień dzisiejszy największy udział w dochodach bieżących Gminy mają subwencje, 

następnie dochody własne Gminy, dotacje i środki na przeznaczone na cele bieżące a na końcu 

udziały z PIT i CIT. 

Dochody w roku 2018

Dochody bieżące Dochody majątkowe
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Duży wpływ na realizację poziomu dochodów budżetu Gminy miały zmiany podatkowe 

wprowadzone w 2022 roku. W związku z obniżeniem podstawowej stawki podatku z 17% na 

12% oraz zwiększeniem kwoty wolnej od podatku znacznie spadły dochody z tytułu udziału we 

wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych. 

 

W celu uzupełnienia zmniejszonych udziałów w PIT w roku 2022 Gmina otrzymała 

dodatkowe środki w kwocie 2 888 418,57 zł.  

 

Na przestrzeni lat 2018 i 2024 dochody bieżące wzrosły o 17,87 %. 

 

2. Wydatki budżetu Gminy 

Na dzień rozpoczęcia kadencji planowane wydatki budżetu Gminy wynosiły 

37 010 859,62 zł, w tym: 

Struktura planowanych dochodów bieżących na 2024 rok

Subwencja ogólna Dotacje i środki przeznaczone na cele bieżace

Dochody z tytułu PIT i CIT Dochody własne

0

1000000

2000000

3000000

4000000

5000000

6000000

2018 rok 2019 rok 2020 rok 2021 rok 2022 rok 2023 rok 2024 rok

Dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku 
dochodowego od osób fizycznych na początek roku 

budżetowego

Dochody z PIT na 01.01.
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- wydatki bieżące – 32 478 846,48 zł, 

- wydatki majątkowe – 9 452 869,00 zł.  

 Natomiast na dzień dzisiejszy planowane wydatki wynoszą 59 878 299,16 zł, w tym: 

- wydatki bieżące – 38 859 653,16 zł, 

- dochody majątkowe – 21 018 646,00 zł.  

Na przestrzeni lat wydatki bieżące wzrosły o 19,65 %. W wyniku porównania danych  

o dochodach i wydatkach zauważyć można, że wydatki rosną w szybszym tempie niż dochody. 

Jest to niepokojący trend, gdyż Gmina coraz więcej środków własnych przeznacza na bieżące 

utrzymanie a mniej inwestuje w majątek. 

 

Wzrost dochodów bieżących Gminy w podziale na kategorie: 

 Wykonanie za 
2018 rok 

Plan na 2024 rok 
(wg stanu na dzień 

07.05.2024) 

Wzrost 
(%) 

Wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 

10 803 343,74 18 122 716,72 67,75% 

Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

7 217 315,60 14 720 490,99 103,96% 

Dotacje na zadania bieżące 721 625,35 1 236 000,00 71,28 % 

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 9 680 209,64 4 221 865,45 - 56,39 % 

Obsługa długu j.s.t 201 668,47 262 000,00 29,92 % 

Wydatki na programy finansowane z 
udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 uofp 

72 211,88 296 589,00 410,72% 

 

 

3. Zadłużenie Gminy na dzień 22.11.2018 roku wynosiło 9 558 143,19 zł, w tym: 

- pożyczka z Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej na zadanie „Budowa drogi 

gminnej Zawady – Ninino” – 479 529,42 zł (wkład własny) 

- pożyczka z Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej na zadanie „Budowa drogi 

dojazdowej do gruntów rolnych we wsi Dąbrówka Ludomska etap II ” – 94 705,87 zł 

- pożyczka z Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej na zadanie „Budowa drogi 

dojazdowej do gruntów rolnych we wsi Tłukawy ” – 112 235,28 zł 

- pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 

zadanie pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączami we wsiach Gorzewo-

Łaszczewiec-Ludomy” – 198 115,04 zł, 

- pożyczka z Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie w związku 

z realizacją zadania pn. „Budowa drogi gminnej Zawady- Ninino” – 1 128 832,58 zł, 

- emisja obligacji w latach 2017 -2018 na pokrycie deficytu budżetu – 5 500 000,00 zł, 

- pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 

zadanie pn. „Budowa hali widowiskowo-sportowej” – 1 739 985,00 zł, 
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- pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 

zadanie pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Wiardunkach 

WTZ i Termomodernizacja Zespołu Szkół w Ludomach” – 304 740,00 zł. 

Na dzień 22.11.2018 roku zadłużenie Gminy wynosiło 25,83% planowych dochodów. 

Na dzień dzisiejszy tj. 07.05.2024 roku zadłużenie Gminy wynosi 3 674 955,00 zł wobec: 

- Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na zadanie  

pn. „Budowa hali widowiskowo-sportowej” – 774 955,00 zł, 

- Banku PKO S.A – emisja obligacji – 2 900 000,00 zł. 

Na dzień dzisiejszy zadłużenie stanowi 6,59% planowanych dochodów ogółem. 

W trakcie trwania obecnie kończącej się kadencji Rady Gminy nie zaciągnięto nowego tytułu 

dłużnego. 

 

 
3. Inwestycje 

W minionej kadencji wykonano kilkadziesiąt inwestycji mających znaczący wpływ na poziom 
życia mieszkańców Gminy Ryczywół. Poza tymi wymienionymi w pierwszej części, które zostały 
wykonane zgodnie z obietnicami wyborczymi oraz inne, które często były potrzebą danej 
chwili lub stworzoną okazją dzięki pozyskanemu dofinansowaniu: kontener szatniowy w Lipie 
dla KS Lipa, wykonano system wentylacyjny w Przedszkolu w Ryczywole, gruntownie 
wyremontowano toalety w Urzędzie Gminy, w tym przystosowano toaletę  na paterze 
budynku dla osób niepełnosprawnych, zakupiono i założono klimatyzację w Urzędzie Gminy, 
w Przychodniach w Ryczywole i Ludomach, w Gminnym Ośrodku Kultury, wybudowano 
bezpieczną zatoczkę autobusową w Gorzewie, dokonano modernizacji i przystosowania 
pomieszczeń na potrzeby CIS – Plac I Maja 11 i ul. Mickiewicza 33, wybudowano parking na  
ul. Kolejowej, zmodernizowano i przebudowano świetlicę wiejską w Nininie, wymieniono 
wodociąg na ul. Kolejowej w trakcie realizacji inwestycji powiatowej na drodze Gorzewo 
Ryczywół, w Centrum Aktywności Lokalnej im. Św. Jana Pawła II przystosowano pomieszczenia 
dla Zespołu Ratownictwa Medycznego, zakupiono 5 Otwartych Stref Aktywności, wymieniono 
pokrycie dachowe na świetlicy w Nininie, przeprowadzono remont dachu na budynku świetlicy 
w Radomiu, odbudowano zakrystię w kościele ewangelickim. 
Szereg inwestycji powstało dzięki dofinansowaniu z Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego w ramach programu „Pięknieje Wielkopolska Wieś”, w takich sołectwach jak: 
Radom – teren przy świetlicy, Tłukawy – centrum wsi, Sala pod Lipą w Lipie, w Boruchowie 
teren rekreacyjno-sportowy. Rozpoczęto działania w kierunku Rozwoju e-usług dla 
mieszkańców Gminy Ryczywół - podpisano umowę z Zarządem województwa 
Wielkopolskiego. 
 
 
 

4. Profil zaufany  
Urząd Gminy Ryczywół od 2020 roku pełni funkcję punktu potwierdzającego profil zaufany na 

terenie Gminy Ryczywół. Od czerwca 2020 do 30 kwietnia 2024 roku w Urzędzie łącznie 

potwierdzono 685 profili zaufanych. 
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5. Oświata 

W placówkach oświatowych naszej Gminy realizowane były programy rządowe, mające przede 
wszystkim na celu wyrównywanie szans. Korzystając z nich uczniowie mogli się rozwijać, 
poszerzać swoje zainteresowanie, zwiedzać Polskę, ale także wyposażyć się w nowy sprzęt, 
przeważnie komputerowy. Były to następujące programy w latach 2019-2023: 

− Aktywna Tablica  

− Szkolny Klub Sportowy  

− Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa  

− Zdalna Szkoła  

− „Zdalna Szkoła +”  

− Jednorazowe dofinansowania zakupu sprzętu lub oprogramowania (nauczanie zdalne)  

− Szkolny Klub Sportowy 

− Poznaj Polskę  

− Laboratoria Przyszłości  

− Cyfrowa Gmina (PGR) – środki dla dzieci z rodzin popegeerowskich 

− Umiem Pływać  

− Pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa  

− Wsparcie rozwoju kompetencji cyfrowych uczniów i nauczycieli (Bezpłatny laptop dla 
ucznia, Bon dla nauczyciela),  

− Nagroda specjalna dla nauczycieli z okazji 250lecia utworzenia Komisji Edukacji 

Narodowej 

Jednak największym wyzwaniem na nadchodzącą kadencję będzie rozwiązanie problemu 

spadającej liczby uczniów. Obiekty są przygotowane na większą ilość uczniów, baza  

i wyposażenie szkół i przedszkoli jest na wysokim poziomie, ale niż demograficzny powoduje 

zmniejszanie się subwencji oświatowej. W związku z czym coraz więcej środków własnych 

bieżących przeznaczamy na zadanie pod nazwą oświata. 
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Liczba uczniów i oddziałów w placówkach oświatowych 
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6. Komunikacja 

Od 1 stycznia 2022 roku funkcjonuje w naszej Gminie komunikacja gminna poprzez wdrożony 

fundusz rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, 

dofinansowany z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. Gmina na przestrzeni trzech lat 

rozbudowywała sieć komunikacji, na dzień dzisiejszy funkcjonuje 7 linii w 4 kierunkach. 

Komunikacja obejmuje kierunki Radom, Tłukawy, Boruchowo, Lipa, Orłowo, Dąbrówka 

Ludomska, z możliwością dojazdu do Rogoźna, Obornik i Chodzieży. Tak zorganizowane 

komunikacja przez Gminę spełnia oczekiwania mieszkańców, przede wszystkim pod kątem 

dojazdu młodzieży do szkół ponadpodstawowych. 

 

7. Gospodarka komunalna 

Na mocy decyzji Wojewody Wielkopolskiego Gmina pozyskała w tej kadencji ponad 95 ha 

gruntów od Skarbu Państwa (lasy, drogi, rowy, grunty rolne, tereny zabudowane i inne). 

Gospodarka komunalna to także zasoby mieszkaniowe, które są w złym stanie, przez co 

stanowią zagrożenie zdrowia i życia dla ich mieszkańców. Dowodem na to może być pożar 

budynku wielorodzinnego w Tłukawach w 2020 roku. Niestety, pobierane czynsze od 

mieszkańców absolutnie nie zabezpieczają potrzeb remontowych. Z większych zadań z tego 

obszaru można wymienić właśnie remont budynku komunalnego w Tłukawach po pożarze czy 

wymiana pokrycia dachowego na obiektach po byłej mleczarni w Ryczywole ul. Mickiewicza. 

 

8. Działalność Przedsiębiorstwa Komunalnego w Ryczywole 

W minionej kadencji Przedsiębiorstwo zwiększyło zakres swoich usług o odbiór nieczystości po 

uprzednim zakupie ciągnika i zbiornika asenizacyjnego. Ze środków własnych wybudowano 

wodociąg na ul. Szkolnej długości 350 m. w celu zwiększenia ciśnienia przepływu wody w hali 

widowiskowo-sportowej i szkole podstawowej, wybudowano nowy odcinek sieci 

wodociągowej w miejscowości Ludomy o długości 210 m, a także na Os. Parkowym  

w Ryczywole o dł. 515 m.  

 

9. Gminny Ośrodek Kultury 

GOK otrzymał dofinansowania z Ministerstwa Kultury  i budżetu Województwa 

Wielkopolskiego. Przez to wyremontowano większość pomieszczeń tego obiektu, zakupiono 

wyposażenie, w tym stoły, krzesła, meble biurowe i meble kuchenne. Ta instytucja znacznie 

zwiększyła skalę ofert dla mieszkańców, o takie pozycje jak: teatr, kino na miejscu, imprezy 

plenerowe, sylwester pod chmurką, Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, wianki nad Flintą, 

narodowe czytanie Gminny Ośrodek Kultury był organizatorem obchodów wszystkich świąt 

narodowych, ważnych rocznic znaczących wydarzeń z historii Polski, dożynek, Dni Ryczywołu, 

turniej wsi, zawody sportowo-pożarnicze, noc na orliku, angażując do tego liczne 

stowarzyszenia strażackie, koła gospodyń wiejskich  i inne organizacje. 
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10. Centrum Integracji Społecznej 

CIS swoją działalność rozpoczęło 1 stycznia 2022 roku. Po zakończeniu prac związanych  

z adaptacją budynków na siedzibę i pomieszczenia socjalno-warsztatowe, zakupiono 

samochód dostawczy z przyczepką, niezbędne narzędzia i wyposażenie. W zajęciach bierze 

udział 12 uczestników pod opieką dwóch instruktorów. CIS ma podpisana umowę z 

Powiatowym Urzędem Pracy w Obornikach na świadczenia dla uczestników oraz z Gminą 

Ryczywół na wykonywanie stałych prac na terenach gminnych.  

 

11. Miejsca pamięci narodowej 

W 2021 roku nastąpiło otwarcie lapidarium na cmentarzu żydowskim w Ryczywole. Dzisiaj jest 

to miejsce odwiedzane przez potomków pochowanych na tym cmentarzu, a także przez 

ludność pochodzenia żydowskiego. W tej kadencji dwukrotnie renowacji został poddany 

pomnik ofiar I wojny światowej na Cmentarzu Parafialnym w Ryczywole. Jest to miejsce 

obchodów m. in. Narodowego Święta Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego. 

 

12. Gospodarka przestrzenna 

W 2020 roku Rada Gminy uchwaliła studium uwarunkowań i zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Ryczywół poprzedzony szeregiem konsultacji społecznych. Gmina brała 

udział w programie ,,Wspólny Plan”, w którym otrzymała dofinansowanie m. in. na stworzenie 

strony internetowej www.kmap.pl, narzędzia za pomocą którego mieszkańcy i przedsiębiorcy 

mogli w łatwy sposób bez wychodzenia z domu składać swoje uwagi do Studium.. Podjęcie 

uchwały poprzedzone było konsultacjami społecznymi w różnych miejscach gminy. Mieszkańcy 

mogli się wypowiedzieć w kwestii zawartości studium i przez to mieć wpływ na rozwój gminy i 

powstałe inwestycje. W tej kadencji uchwalono także kilka miejscowych planów 

zagospodarowanie przestrzennego. W najbliższych latach wdrożone zostaną zmiany w 

gospodarce przestrzennej. Studium zastąpią plany ogólne. W ostatnim czasie Rada Gminy 

podjęła kroki w kierunku opracowania Gminnego Program Rewitalizacji dla Gminy Ryczywół do 

2033 roku, który pozwoli w przyszłości na aplikację środków unijnych. W ostatnich latach na 

mapie Ryczywołu pojawiły się nazwy nowych ulic, takich jak: Wrzosowa, Makowa, Chabrowa, 

Głogowa, Łąkowa i Polna. W mijającej kadencji wydano 76 decyzji o ustaleniu lokalizacji 

inwestycji celu publicznego oraz 371 decyzji o warunkach zabudowy. 

 

13. Ochrona środowiska 

Na podstawie zawartego porozumienia z WFOŚiGW w Poznaniu z dnia 31.12.2020 r. w latach 2021-

2024 zostało złożonych 88 wniosków o udział w programie Czyste Powietrze za pośrednictwem Gminy 

Ryczywół. 

 

 

http://www.kmap.pl/
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Decyzje środowiskowe 2018-2024 

Rok Ilość wniosków o 
wydanie decyzji 

Ilość wydanych 
decyzji 

Inny sposób 
załatwienia sprawy 

2018 12 4 4 

2019 7 7 3 

2020 8 6 1 

2021 16 16 2 

2022 3 3 0 

2023 11 6 6 

2024 0 2 0 

 

Wnioski o udział w programie usuwania azbestu w latach 2018-2024 

Rok Ilość złożonych wniosków  Ilość usuniętych odpadów [t] 

2018 31 49,226 

2019 27 80,874 

2020 28 68,800 

2021 30 62,280 

2022 31 79,263 

2023 26 91,720 

2024 22 w toku 

 

 

 

Ilość odpadów komunalnych w latach 2018-2023 
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2 033,00
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komunalnych w latach 2014-2023

Frakcja: wszystkie odpady
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14. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizował szereg zadań z zakresu zabezpieczenia 

społecznego, których celem było  zaspokojenie podstawowych potrzeb bytowych 

mieszkańców Gminy Ryczywół. Świadczeniami realizowanymi na podstawie przepisów o 

pomocy społecznej objętych było łącznie 798 osób; jest to liczba uwzględniająca wszystkich 

członków rodzin, które korzystały ze wsparcia w okresie kadencji. Realizowano świadczenia 

pieniężne w formie różnych zasiłków oraz świadczenia niepieniężne w ramach których 

zapewniono m.in. posiłki, schronienie, usługi opiekuńcze oraz realizowano poradnictwo i pracę 

socjalną.  

Wsparciem zarówno w formie świadczeń finansowych jak i niepieniężnych objęto łączenie 350 

rodzin. 144 osoby prowadziły jednoosobowe gospodarstwa domowe, w tym 61 gospodarstw 

to osoby samotne w podeszłym wieku ( powyżej 65 r.ż.).  

Pomoc społeczna była kierowana do osób lub rodzin dotkniętych różnymi dysfunkcjami; 

najczęstszym powodem korzystania z pomocy społecznej była długotrwała lub ciężka choroba 

( 227 osób ), niepełnosprawność ( 138 osób), ubóstwo ( 141 osób), bezrobocie ( 68 osób).                      

W omawianych latach 12 rodzin było objętych wsparciem z uwagi na stan klęski żywiołowej 

oraz 6 rodzin z uwagi na szczególnie dotkliwe zdarzenia losowe np. pożary. W omawianym 

okresie 38 osób, które ze względu na stan zdrowia i sytuację życiową wymagały wsparcia                                   

w codziennym funkcjonowaniu zostało objętych wsparciem w formie usług opiekuńczych 

realizowanych przez pracowników GOPS. Pomocą w formie schronienia objęto 20 osób                     

w kryzysie bezdomności, dla których Gmina Ryczywół była ostatnim miejscem zameldowania. 

W domach pomocy społecznej przebywały łącznie 23 osoby, które ze względu na stan zdrowia 

wymagały całodobowej opieki, której nie mogła zapewnić ani rodzina, ani pracownicy ośrodka 

pomocy społecznej. 

188,99
226,18

363,63
391,54 378,99 370,00
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Masa zebranych odpadów komunalnych 
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Frakcja: papier, szkło, tworzywa sztuczne 
i metal



Sprawozdanie Wójta o stanie Gminy Ryczywół na koniec kadencji 2018-2024 

 

15 

Podejmowano zadania związane z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

czyli wspierano rodziny przeżywające trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – 

wychowawczych. Gmina partycypowała w kosztach utrzymania 17 dzieci w umieszczonych w 

pieczy zastępczej tj. rodzinach zastępczych lub placówkach opiekuńczo-wychowawczych. W 

omawianym okresie usługami asystenta rodziny było objętych łącznie 25 rodziny, w skład 

których wchodziło łącznie 46 dzieci.  

W sposób ciągły realizowano zadania z zakresu ustawy o pomocy osobom uprawnionym do 

alimentów. Wypłacano świadczenia z funduszu alimentacyjnego na rzecz 88 uprawnionych w 

54 rodzinach. Celem świadczeń było zabezpieczenie rodzin pozostających w trudnej sytuacji 

materialnej z powodu niemożności wyegzekwowania alimentów. Podejmowano też działania 

zmierzające do zwiększenia odpowiedzialności osób zobowiązanych do alimentacji, w tym 

występowano z wnioskami o ściganie osób niewywiązujących się z alimentacji do prokuratury. 

W ramach realizacji świadczeń rodzinnych objęto wsparciem łącznie 803 rodzin, które były 

uprawnione do korzystania z zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami lub świadczeń 

opiekuńczych związanych z orzeczeniami o niepełnosprawności. Zrealizowano świadczenia na 

rzecz 258 osób niepełnosprawnych, w tym 94 dzieci oraz 123 osób dorosłych z orzeczoną 

niezdolnością do samodzielnej egzystencji (znaczny stopień niepełnosprawności). W ramach 

realizacji wskazanych świadczeń zabezpieczono także opiekunów osób niepełnosprawnych 

poprzez realizację świadczeń pielęgnacyjnych, z których korzystało łącznie 68 osób.   

Pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej podejmowali zadania przewidziane w 

innych aktach prawnych, takie jak przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, poprzez prowadzenie 

procedur Niebieskiej Karty. W ramach realizacji ustawy o zatrudnieniu socjalnym, 

podejmowano współpracę w zakresie kierowania kandydatów do udziału w działaniach CIS 

oraz opłacano składki na ubezpieczenie zdrowotne za łącznie 24 uczestników.  

Ośrodek realizował też dodatkowe zadania poprzez przystąpienie do programów rządowych 

takich jak „Korpus wsparcia seniora”, „Opieka wytchnieniowa” w latach 2022-2024. 

Przystąpiono do wieloletniego programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-

2023 oraz na lata 2024-2028. W ramach wskazanych programów, pozyskano dotacje na 

realizację świadczeń, w tym posiłków dla dzieci uczęszczających do placówek oświatowych 

(152 dzieci). 

Podejmowano także działania związane z zabezpieczeniem obywateli Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz zgodnie z potrzebami podejmowania 

działania związane z zabezpieczeniem mieszkańców gminy w czasie epidemii COVID-19.  

Dzięki współpracy ze Związkiem Stowarzyszeń- Pilski Bank Żywności w Pile realizowano 

Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa, w ramach którego corocznie pozyskiwano wsparcie 

w postaci artykułów spożywczych, które były przekazywane bezpłatnie osobom najbardziej 

potrzebującym. Wsparciem w omawianym okresie było objętych blisko 450 osób. 
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15. Zakończenie 

Dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do realizacji tak wielu zadań i inwestycji w tej 

kadencji, za zaangażowanie i determinację w działaniach na rzecz rozwoju naszego środowiska. 

Dziękuję Panu Przewodniczącemu Rady Gminy i wszystkim radnym, Pani Skarbnik, Pani 

Sekretarz obecnej i poprzedniej, kierownikom referatów Urzędu i pozostałym pracownikom, 

kierownikom jednostek organizacyjnych gminy, sołtysom, stowarzyszeniom, a także 

mieszkańcom. 


